
 

Evaluering efterår 2020  

Religionsstudier BA: Evaluering F2020 
Uddannelsens navn: 
Religionsstudier 
 
Uddannelsens niveau: 
BA 
 
Studienævn: 
Religionsstudier 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Skriftlig evaluering mod slutningen af semester, midtvejs mundtlig. Indkaldes rutinemæssigt af studiesekretær på 
vegne af studieleder og studienævn. Hver enkelt underviser er ansvarlig for at huske studerende på at tilgå eva-
luering og udfylde.  
Hver underviser kommentarer samlede evalueringer fra hvert hold han/hun underviser på.  
Studienævnet læser og diskuterer hvert holds evalueringer og hver undervisers kommentarer.   
Studieleder tager kontakt direkte til enkelte undervisere, hvis der er forhold der skjal rettes op på. Studieleder 
sikrer, at også ros meddeles til undervisere.  

 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 
Samtlige kurser udbudt i E 2020 i henhold til studieordning. 
 
Positive eksempler til inspiration: 
Engagement, imødekommenhed, tilgængelighed, fysisk (når det har været muligt pga Covid-19) og elektronisk, 
velorganiseret forløb og materialesamling på BB samt feed back. Stort set alle undervisere får sligt fint skudsmål.  
 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 
En enkelt underviser har ikke været tydelig nok i forbindelse med tilrettelæggelse af undervisning. Vedkom-
mende er blevet kontaktet og vil sikre, at noget lignende tydeliggørelse, hvis det igen bliver nødvendigt. Endvi-
dere: fremmøde-rul har givet anledning til justeringer hvad angår registrering og afvikling af eksamen i forbin-
delse med fag, hvor eksamensform er undervisningsdeltagelse. Dette skal i tilfælde af fortsat online undervisning 
klargøres for alle undervisere og studerende. Har også at gøre med krav til studerende om at være synligt til-
stede online. Desuden diverse juridiske forhold pga fravær der har været corona-relateret - so oder so.  
E2020 har som F 2020 været specielt pga Covid-19 og den megen online undervisning.  Alle undervisere har 
dog nu fundet vejen frem til en tilfredsstillende synkron undervisningsform, der har givet mulighed for mere di-
rekte og mundtlig interaktion med studerende, herunder feed back. Nogle undervisere får endog megen stor ros 
for deres onlineundervisning.  
  
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 



 

 Side 2 

Se ovenfor 
 
Tiltag siden sidst: 
Vi havde en studiestart, hvor nye studerende kunne møde op fysisk. Men vi har forbedret sammen med fakultet 
kommunikation til studerende og undervisere er blevet klart bedre kvalificerede til at varetage onlineundervis-
ning. Studieordningsændringer forbundet også med evalueringer er i støbeskeen.  


